
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

274 Ano XXIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 18 de Março de 2025 • Edição V CCLXXXI

ld:030E7DD90F 1DOBE6 

(li Cíiiiiiãllnhos 
PORTARIA DE NOMEAÇÃO O 55/2025, DE 17 DE MARÇO DE 2025. 

"Dispõe sobre a nomeação para assumir 
Cargo em Comissão e da outras 
Providências." 

EVERARDO LIMA ARAÚJO, Prefeito Municipal de Curralinhos, Estado do Piauí, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal n• 284/2022 de 14 de novembro de 
2022. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear o Sr. RAPHAEL PEREIRA DAMASCENO SANTOS, CPF n• 005 . 197.813-09, 

para ocupar o cargo público de provimento em Comissão de Assessor Técnico da Secretaria Municipal 
de Cultura de Curralinhos-PI. 

Art. 2' - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 01 de 
março de 2025. 

Art. 3° - Revogando-se as disposições em contrário. 

Certifique-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Curralinhos-PI, 17 de março de 2025. 

~-/L_/~L 
~ Lima Araujo ~ 

Pr.talto Municipal 

ld:167C4A6E2CA90CE4 

,. 1dl>- ESTADODO PIAUI 
( PREFEITURAMUNICIPALDEJACOBINADOPIAUÍ-PI 

""""·-·-"- C NPJ: 41 .522.368/0001-05 
JACO~•.~~ PRAÇAESTACIODEALMEIDA,N"20-CENTRO CEP: 

SCOU[ /1,II .. NÇ.U<OO! 64.755-000 - JACOBINA 00 PIAUI 

PORTARIA Nº 046 /2025 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUI, ESTADO 
DO PIAUI, no uso de suas atribuições legais e nos termos que dispõe o art. 92, 
IV, da Lei Orgânica do Município em conformidade com a Constituição Federal. 

RESOLVE: 

Art. 1° - NOMEAR o Sr. Jailson Silva da Rocha, Inscrito no CPF/MF: 
739.362.513-04 ao Cargo Comissionado no Departamento de Serviços 
Públicos. Lotado na Secretaria Municipal de Transportes e Serviços Publicas 

Art. 2° - Determinar que a Secretaria Municipal de Administraçâo 
promova os respectivos assentamentos e faça os competentes registros. 

Art. 3°-Esta Porta ria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE - SE. PUBLIQUE - SE. CUMPRA- SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Jacobina do Piauí, Estado do Piau í, 
em quatro de fevereiro de dois mil e vinte e cinco (04/02/2025). 

Va~e Carvalho 
Prefeito Municipal 

ld:151904FSCF1FOCES 

, 1~ ESTADODO PIAUI 
( ~-I PREFEITURAMUNICIPALDEJACOBINADOPIAUI-PI 

•• ,. ... ,,.. _ ..... , CNPJ : 41 .522.368/0001-05 
JACO~~~~ PRAÇAESTACIODEALMEIDA,N"20-CENTRO CEP: 

HOU~ .. .., .... ,..Ç ... HOOI 64. 755-000 - JACOBINA DO PIAUI 

PORTARIA Nº 047/2025 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUi, ESTADO 
DO PIAUI, no uso de s uas atribuições legais e nos termos que dispõe o art. 92, 
IV, da Lei Orgânica do Município em conformidade com a Constituição Federal. 

RESOLVE: 

Art. 1° - NOMEAR o Sr. Francisco de Carvalho Fernandes, Inscrito 
no CPF/MF: 875.321 .823-04 para o Cargo Comissionado na Divisão de 
Manutenção de Iluminação Pública. Lotado na Secretaria Municipal de 
Transportes e Serviços Públicos. 

Art. 2° - Determinar que a Secretaria Municipal de Administração 
promova os respectivos assentamentos e faça os competentes registros. 

Art. 3°-Esta Portaria entra em v igor na data de sua publicação. 

REGISTRE - SE. PUBLIQUE - SE. CUMPRA - SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Jacobina do Piau i, Estado do Piauí, 
em quatro de março de dois mil e vinte e cinco (04/03/2025). 

Va~eCarvalho 
Prefeito Municipal 

ld:10EF34SCB6810BFD 

,.., 11nu wnici,u 01 Prefeitura Muntctpal de Elesbão Veloso Elesbao Veloso Praça José Martins, 41, Bairro Vermelha 
CNPJ: 06.554.844/0001-60 - CEP: 64.325·000 

e..,,,,.,,,-,. T~ E-mail:pmeveloso@gmail.com 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo Nº 056/2024 - PMEV 

Pregão Eletrônico Nº 003/2025 - SRP 

O Prefeito Municipal de E lesbão Veloso - PI, responsável por esta entidade, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela leg islação em vigor, especialmente pela Lei N° 14.133/2021, art. 6º, inciso 
XXXVIII e alterações posterior, considerando o resultado apresentado em atas constante do Processo 
referente ao Pregão Eletrônico N° 003/2025, que tem como objeto o Registro de Preços para futura e 
eventual contratação de fornecedor de Insumos Médicos e Odontológicos para atendimento à 
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento/FMS do Município de Elesbão Veloso/PI, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. R E S O L V E: 

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o resultado apresentado em favor da empresa: 

DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA "DICOREL 
DISTRIBUIDORA", inscrita no CNPJ/MF sob o n• 19.086.670/0001-09, com a melhor proposta. 
de preços para os lotes: 

I - INSUMOS MÉDICOS E EPI'S, no valor total de R$ 441.609,30 (Quatrocentos e Quarenta e 
Um MiJ Seiscentos e Nove Reais e Trinta Centavos); 

II - INSUMOS ODONTOLÓGICOS, no valor total de R$ 308.037,85 (Cento e Noventa e Oito 
Mil e Cinquenta e Quatro Reais e Dezesseis Centavos) 

O adjudicatãrio terá o prazo de 30 (trinta) dias úteis, cm confonnidadc com o art. 
123 da Lei 14.133/2021 de OI de abril de 2021, contados a partir desta data, para assinar o Termo de 
Contrato ou aceitar instrumento equivalente, conforme o caso (Nota de Empenho/Carta 
Contrato/Autorização), sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas 
neste Edital. 

Elesbão Veloso (PI), 11 de março de 2025. 

JOSÉ RONALDO GOMES BARBOSA 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

